
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                  

Bắc Giang, ngày        tháng 10 năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011; 

Căn cứ Nghị định số 75/2012/NĐ-CP ngày 03/10/2012 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Khiếu nại; 

Căn cứ Thông tư số 07/2013/TT-TTCP ngày 31/10/2013 của Thanh tra Chính 

phủ quy định quy trình giải quyết khiếu nại hành chính; Thông tư số 02/2016/TT-

TTCP ngày 20/10/2016 của Thanh tra Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Thông tư số 07/2013/TT-TTCP ngày 31/10/2013;  

Căn cứ đơn xin rút khiếu nại của ông Chu Văn Trường ngày 22/10/2020; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 

3311/TNMT-TTS ngày 23/10/2020. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Đình chỉ giải quyết khiếu nại của ông Chu Văn Trường. 

Địa chỉ: thôn Cao Lôi, xã Ninh Sơn, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang. 

Đề nghị xác định lại diện tích 15,5m2 đất bị thu hồi để bồi thường bổ sung cho 

gia đình ông; xác định lại chủ sử dụng đối với diện tích đất 12,7m2, giáp ranh giữa 

thửa đất số 41, tờ bản đồ số 03 năm 2001 (thửa đất của hộ gia đình ông) và thửa đất 

số 40, tờ bản đồ số 03 năm 2001 (thửa đất của hộ gia đình ông Nguyễn Văn Tập) để 

bồi thường; xem xét lại việc xác định nghĩa vụ tài chính (thu tiền sử dụng đất), đối 

trừ tiền sử dụng đất đã nộp theo đúng nguồn gốc đất đối với thửa đất của gia đình 

ông; không đồng ý với giải quyết khiếu nại của Chủ tịch UBND huyện Việt Yên tại 

Quyết định số 4402/QĐ-UBND ngày 16/7/2020 và đã được thụ lý tại Quyết định số 

1622/QĐ-UBND ngày 14/8/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Lý do đình chỉ: Ông Chu Văn Trường có đơn xin rút khiếu nại. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 



2 

 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh, Sở 

Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND huyện Việt Yên, ông Chu Văn Trường  

căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

 

 Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 

- TTCP, TCDTW;  

- TTTU, TT HĐND tỉnh;  

- Chủ tịch, PCT TT UBND tỉnh; 

- PCT UBND tỉnh Lê Ô Pích;     

- CVP, TTTT, TKCT; 

- Lưu: VT, TCD (02).        

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ô Pích 
 


		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2020-10-28T07:17:03+0700


		2020-10-28T09:57:07+0700


		2020-10-28T09:57:19+0700


		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-10-28T09:57:40+0700




